
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 17/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 153 del 17/06/2020 
 

Determinazione n. 39 del 17/06/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA G.T.C. S.R.L. FORNITURA 

DECESPUGLIATORE E RELATIVI ACCESSORI CON DPI E TRAPANO 

TASSELLATORE. CODICE CIG Z6B2D5887C 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10/06/2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai 

sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei servizi e il 

Decreto Sindacale n. 2 Prot. 2463 del 12/06/2019 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Raffaele CORONA 

delle funzioni di Responsabile dei Servizi: URBANISTICA, SUAP, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, 

PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, AGRICOLTURA; 

VISTI: 

 l’art. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina le procedure sotto soglia; 

 l’art. 1, comma 450 della l. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti 

a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al 

sotto soglia; 

 l’art.40 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  che stabilisce le modalità di comunicazioni e gli scambi 

di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al codice dei contratti 

 l’art. 37 che .prevede la possibilità per la SA di procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro 

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

• il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

• il d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate con delibera 

n. 206 del 1° marzo 2018 riguardanti le procedure sotto soglia; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 17/06/2020 

RICHIAMATO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

CHE con nota  Prot.  2809 del 16/06/2020 è stato richiesto alla  G.T.C. S.r.l. Società 

Unipersonale Via dei Fabbri 5/7 74121 Taranto P.IVA 00311620736 preventivo preventivo di 

spesa per la fornitura di  

 n. 2  (due) DECESPUGLIATORE MARCA STIHL MOD. FS 120 R 

 n. 2 TESTINE UNIVERSALI per decespugliatore MARCA STIHL MOD. FS 120 R 

 n. 2  (due) maschere protezione facciale con rete 

 ml. 1000 (mille) filo diametro 3,3 per decespugliatore MARCA STIHL MOD. FS 120 R 

 n. 1 (uno) trapano tassellatore marca DE WALT uso professionale 

 

realizzazione sulla via di nuova apertura l’impianto di pubblica illuminazione; 
CHE la ditta G.T.C. S.r.l. Società Unipersonale Via dei Fabbri 5/7 74121 Taranto P.IVA 00311620736 

ha rimesso preventivo di spesa per la fornitura di quanto sopra, per la somma offerta di €. 970,00 oltre IVA 

AL 22 % pari ad €. 213,40 per complessivi €. 1.183,40 IVA inclusa; 

 

PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi di cui 

all'oggetto; 

 l'oggetto del contratto è il servizio  di “FORNITURA DECESPUGLIATORE E RELATIVI 

ACCESSORI CON DPI E TRAPANO TASSELLATORE”; 

 le clausole essenziali sono: “FORNITURA DECESPUGLIATORE E RELATIVI 

ACCESSORI CON DPI E TRAPANO TASSELLATORE. 

 il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

 la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta, nell'ambito delle 

procedure in economia, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti 

dall'art. 7 comma 2 del vigente regolamento per l'acquisizione di beni e servizi ex art. 

125 del D.Lgs. 163/2006, sia per il possesso da parte della Ditta in parola dei requisiti di 

comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in premessa richiamati;  

CONSIDERATO che il valore dell’appalto in parola non supera i limiti previsti dalla suddetta norma 

(valore inferiore ad €.40.000) per l’acquisizione autonoma da parte dell’Ente; 

VISTO l'art.36 secondo comma, lettera a) del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 che prevede " per 

importi inferiori a € 40.000,00 l'affidamento diretto"; 

DOVENDOSI procedere all'impegno di spesa e all’affidamento della fornitura di che trattasi; 

RILEVATO che occorre dare corso al procedimento di scelta del contraente per l’affidamento dela fornitura 

in oggetto ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTI: 

il DLgs 267/2000 e s.m.i.;  

 il vigente Statuto Comunale;  

 il D.Lgs n.50/2016;  

il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 17/06/2020 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di affidare alla  Ditta “G.T.C. S.r.l. Società Unipersonale Via dei Fabbri 5/7 74121 Taranto 

P.IVA 00311620736  la fornitura decespugliatore e relativi accessori con dpi e trapano 

tassellatore  giusto preventivo di spesa prot. 2817 del 17/06/2020” qui allegato per costituirne parte 

integrante e sostanziale per il prezzo di €. 970,00 oltre IVA AL 22 % pari ad €. 213,40 per 

complessivi €. 1.183,40 IVA inclusa, somma considerata congrua da questo RUP; 

2. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi di cui 

all'oggetto; 

 l'oggetto del contratto è il servizio  di “FORNITURA DECESPUGLIATORE E RELATIVI 

ACCESSORI CON DPI E TRAPANO TASSELLATORE”; 

 le clausole essenziali sono: “FORNITURA DECESPUGLIATORE E RELATIVI 

ACCESSORI CON DPI E TRAPANO TASSELLATORE”. 

 il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

 la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta, nell'ambito delle 

procedure in economia, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti 

dall'art. 7 comma 2 del vigente regolamento per l'acquisizione di beni e servizi ex art. 125 

del D.Lgs. 163/2006, sia per il possesso da parte della Ditta in parola dei requisiti di 

comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in premessa richiamati;  

1. la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta, affidamento diretto in 

applicazione dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, del D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207 – con particolare riferimento agli artt. 329 e segg. – e del vigente Regolamento per 

l’Acquisizione di Lavori, Servizi e Forniture in Economia; 

2. Di imputare la somma €. 1.183,40 IVA inclusa sul Cap 601 Cod. 2.05.99.99.999 – 08.01 

B.C. 2020/22 in corso di approvazione; 

3. di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs 267/2000, gli estremi della presente determinazione 

al soggetto interessato.  

4. Di conferire al presenta atto valore contrattuale, previa sottoscrizione dell'incaricato e del 

Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 17 del R.D. n. 2440/1923. 

5. di dare atto che ai sensi e per gli effetti della Legge del 06/11/2012, n.190 e D.P.R. 28/12/2000 

n.445, non sussistono situazioni di conflitto di interesse al procedimento di cui all’oggetto; 

6. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall’art. 2 comma 5 della legge 25/2010. 

7. DI DARE ATTO altresì che si  è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità 

contributiva con riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e 

della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) 

Numero Protocollo INPS_21313048 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020 

REGOLARE; 

8. DI PRECISARE che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto si 

attribuisce il  CODICE CIG    Z6B2D5887C 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87736&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 153 del 17/06/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. IACCA  ROBERTO  
il 17/06/2020. 
 
Data 17/06/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        DOTT. IACCA  ROBERTO 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 294 

 
Il 17/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 153 del 17/06/2020 con 

oggetto 

 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA G.T.C. S.R.L. FORNITURA 

DECESPUGLIATORE E RELATIVI ACCESSORI CON DPI E TRAPANO TASSELLATORE. 

CODICE CIG Z6B2D5887C 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

17/06/20201 

Data 17/06/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. NICOLA SALAMINO 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


